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Dotyczy: interpelacji z dnia 8 stycznia 2019 r. dot. filtrów w Koksowni 
Częstochowa Nowa Sp. z o.o., zlokalizowanej w Częstochowie 
przy ul. Odlewników 20.  

 
W odpowiedzi na Pani interpelację w ww. sprawie uprzejmie informuję, 
że tut. organ uzyskał od spółki „Koksownia Częstochowa Nowa” Sp. z o.o. 
aktualne nw. informacje dotyczące zrealizowanych i planowanych do realizacji 
inwestycji, które mają na celu zminimalizowanie uciążliwości dla mieszkańców 
Częstochowy przez przedmiotową koksownię: 
 
W 2018 roku w Koksowni Częstochowa Nowa zrealizowano następujące 
przedsięwzięcia inwestycje z zakresu ochrony środowiska tj.: 

• włączenie do stacji odpylania instalacji odpylającej stronę koksową baterii 
koksowniczej nr 4 bis; 

• wymieniono komplet worków w dwóch komorach filtra workowego stacji 
odpylającej stronę koksową baterii koksowniczych nr 1, 2 i 4 bis. 

 

Obecnie, w trakcie realizacji są następujące zadania inwestycyjne: 
• przebudowa i rozbudowa sortowni koksu wraz ze stacją odpylającą dla 

węzła sortowniczego – termin zakończenia I etapu III kwartał 2019 roku; 
• budowa zamkniętego składowiska węgla – termin zakończenia I etapu IV 

kwartał 2019 roku (wybudowanie zamkniętego składowiska węgla pozwoli 
wyeliminować prawie w 100% emisje niezorganizowaną pyłu węglowego 
do powietrza). 

 

Ponadto, w zakładzie na liniach technologicznych zastosowane są następujące 
rozwiązania chroniące powietrze przed zanieczyszczeniem: 

• układ odpylania gazów odlotowych z młynowni 
wyposażony jest w filtr tkaninowy; 



 

 

• wieże gaszenia koksu wyposażone są w wypełnienie komórkowe, które 
ogranicza emisję pyłu podczas gaszenia koksu, co jest zgodne 
z wymaganiami konkluzji BAT dla koksowni; 

• baterie koksownicze wyposażone są w układy hydroinżekcji gazów 
obsadowych podczas procesu obsadzania komór koksowniczych, co jest 
zgodne z wymaganiami konkluzji BAT dla koksowni; 

• instalacja do oczyszczania gazu koksowniczego jest wyposażona w system 
hermetyzacji, co w praktyce eliminuje emisję niezorganizowaną gazów 
z urządzeń i rurociągów  

 
Jednocześnie spółka „Koksownia Częstochowa Nowa” Sp. z o.o. wskazuje 
również, że wprowadza ona nowe technologie w koksowni oraz kładzie duży 
nacisk na pełną zgodność z obowiązującymi standardami i normami, starając się 
wybrać najbardziej ekologiczne rozwiązania. Wdrożony na terenie zakładu 
Zintegrowany System Zarządzania ISO ma na celu także zmniejszenie 
negatywnego oddziaływania na środowisko. 
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